
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002817c102102017 
 

 

  

Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 02 de outubro de 2017, Nº 2817| Caderno 1 

 
da empresa Núcleo do Trauma e Saúde 
Ocupacional S/C Ltda. 

 
Teixeira de Freitas/BA, 02 de outubro de 2017 – 

 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESULTADO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO P.P. ARP Nº 085/2017 

 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Teixeira 
de Freitas-PMTF, nomeado pelo Decreto nº 
1.186/2017, em conformidade com a Lei Federal 
10.520/02 e disposições do edital de Licitação do 
Pregão Presencial ARP 085/2017, que tem como 
objeto a contratação de sociedade empresarial 
especializada para elaboração do Programa de 
Prevenção de Risco Ambiental - PPRA, em 
conformidade a Norma Regulamentadora nº 09 – 
NR - 09, aprovada pela portaria nº 3.214, de 08 
de junho de 1978, do Ministério do Trabalho e 
Emprego – MTE; e para elaboração do Programa 
de Controle Médico de Saúde Ocupacional - 
PCMSO, em conformidade com a Norma 
Regulamentadora supramencionada, bem como 
realizar os exames médicos ocupacionais 
constantes do Anexo I – Termo de referência do 
presente edital, a fim de suprir as necessidades 
deste município, declara habilitada e vencedora 
a empresa: Núcleo do Trauma e Saúde 
Ocupacional S/C Ltda, CNPJ: 01.793.551/0001- 
12, dos itens de 01 a 10, do único lote. Assim, 
adjudico o objeto da presente licitação em favor 
da empresa vencedora do certame, destarte, 
HOMOLOGO a decisão do Pregoeiro em favor 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº3-533/2017 SMS 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CONTRATANTE :KRETTI E KRETLI 
LTDA Valor R$ 20.607,96 Vinte mil, seiscentos 
e sete reais, noventa e seis centavos) Constitui 
objeto do presente contrato a aquisição de 
materiais previstos no pregão presencial para 
sistema de registro de preços, do tipo menor 
preço por lote, visando futuras e eventuais 
contratações da empresa especializada na 
aquisição de material de consumo (papelaria) da 
secretaria de saúde e demais unidades para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde. Prazo a contar da data de sua assinatura 
até 31 de dezembro de 2017. 

 
Teixeira de Freitas 02 de outubro de 2017. 

 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº3-540/2017 SMS 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CONTRATANTE :EDMILSON 
PEREIRA COSTA-ME Valor R$ 33.115,00 ( 
trinta e três mil, cento e quinze reais) Constitui 
objeto do presente contrato a aquisição de 
materiais previstos no pregão presencial para 
sistema de registro de preços, do tipo menor 
preço por lote, visando futuras e eventuais 
contratações da empresa especializada na 
aquisição de material de consumo (papelaria) da 
secretaria de saúde e demais unidades para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde. Prazo a contar da data de sua assinatura 
até 31 de dezembro de 2017. 

 
Teixeira de Freitas 02 de outubro de 2017. 

 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

SUMÁRIO 
 

PÁGINA 

 

RESULTADO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO P.P. ARP Nº 085/2017 

 

1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº3-533/2017 SMS 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº3-540/2017 SMS 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº3-523/2017 SMS 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº3-534/2017 SMS 2 

RESOLUÇÃO Nº 18-17 CMAS 2 

DECRETO Nº 1266/2017 DE 02/10/2017 3 

Prefeitura Municipal de 

Teixeira de Freitas 

 

 



CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002817c102102017 
 

2 

 

 

 

  

Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 02 de outubro de 2017, Nº 2817| Caderno 1 
 

EXTRATO DE CONTRATO  Nº3-523/2017 SMS 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CONTRATANTE :BUZZATUS 
EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA-EPP 
Valor R$ 17.597,90 ( dezessete mil, quinhentos 
noventa e sete reais, noventa centavos) Constitui 
objeto do presente contrato a aquisição de 
materiais previstos no pregão presencial para 
sistema de registro de preços, do tipo menor 
preço por lote, visando futuras e eventuais 
contratações da empresa eecializada na 
aquisição de material de consumo (papelaria) da 
secretaria de saúde e demais unidades para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde. Prazo a contar da data de sua assinatura 
até 31 de dezembro de 2017. 

 

Teixeira de Freitas 02 de outubro de 2017. 
 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  Nº3-534/2017 SMS 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CONTRATANTE NV MAGAZINE LTDA- 
ME-EPP Valor R$ 12.181,13 ( Doze mil, cento 
oitenta e um reais, treze centavos) Constitui 
objeto do presente contrato a aquisição de 
materiais previstos no pregão presencial para 
sistema de registro de preços, do tipo menor 
preço por lote, visando futuras e eventuais 
contratações da empresa eecializada na 
aquisição de material de consumo (papelaria) da 
secretaria de saúde e demais unidades para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde. Prazo a contar da data de sua assinatura 
até 31 de dezembro de 2017. 

 

Teixeira de Freitas 02 de outubro de 2017. 
 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 18 DE 02 DE OUTUBRO DE 
2017 

 

Dispõe sobre aprovação do Demonstrativo 
Sintético Anual do Governo Federal, referente 
ao exercício de 2016. 

O Conselho Municipal de Assistência Social – 
CMAS, em reunião ordinária realizada no dia 27 
de setembro de 2017, no uso de suas 
competências e atribuições legais conferidas 
pela Lei Municipal 197/97, alterada pela Lei nº 
478/2009. 

 
CONSIDERANDO as discursões e apreciações 
sobre a matéria. 

 
Resolve: 

 

Art. 1° - Após análise e deliberação do Plenário, 
conceder parecer favorável, aprovando 
integralmente a Prestação de Contas: 
I – Demonstrativo Sintético da Execução 
Financeira de Serviços/Programas do Governo 
Federal ano 2016; 
II – Demonstrativo Sintético da Execução 
Financeira do IGD SUAS do Governo Federal 
ano 2016; 
III - Demonstrativo Sintético da Execução 
Financeira do IGD PBF do Governo Federal ano 
2016 

 

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de 
sua publicação no Diário Oficial do Município. 

 
Publique-se, registre-se, cumpra-se; 

Teixeira de Freitas – BA, 02 de outubro de 2017. 

MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO 

Presidente do Conselho Municipal de 
Assistência Social 

 
 

DECRETO Nº 1266/2017 
DE 02 DE OUTUBRO DE 2017. 

 

Nomeia para o cargo comissionado de 
ASSESSOR TÉCNICO II e dá outras 
providências. 

 
O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município 
e de conformidade com o disposto na Lei nº 
983/2017 de 01/03/2017. 

 
DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) OLIVAN 
LIMA DE SANTANA, para o cargo comissionado 
de ASSESSOR TÉCNICO II, da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 



CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002817c102102017 
 

3 

 

 

 

  

Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 02 de outubro de 2017, Nº 2817| Caderno 1 
 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 02 de Outubro de 2017. 

 

Temóteo Alves De Brito 
Prefeito Municipal 


